00.607.587/0001-00 OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL
PERMANENTE  (MÓVEIS  PARA  ESCRITÓRIO,  EQUIPAMENTO  DE
INFORMÁTICA),  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DO  SERVIÇO
MUNICIPAL  DE  SANEAMENTO.  VALOR  TOTAL  DO  CONTRATO:  R$
45.552,30 (QUARENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS
REAIS  E  TRINTA  CENTAVOS)  VIGÊNCIA:  31/12/2024  DATA  DA
ASSINATURA: 29/01/2024.

AQUILES PEREIRA DE SOUSA

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO CONTRATO 

CONTRATO  Nº:  008/2024,  ORIGEM:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº
DL/2024.006-SEMUSA,  CONTRATANTE:  SERVIÇO  MUNICIPAL  DE

[...]

CONTRATACAO  DE  EMPRESA  NA  PRESTACAO  DE  SERVICO  NO
FORNECIMENTO DE INTERNET COM TECNOLOGIA VIA FIBRA OPTICA,
ESCRITORIO SEMUSA, ETA, EDA, POSTO IRIAL,  POSTO RUA D NOVA
ARAGUATINS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO SEMUSA NO
MUNICÍPIO  DE  ARAGUATINS  -  TO.  VALOR  TOTAL  DO  CONTRATO:
11.044,50  (ONZE  MIL,  QUARENTA  E  QUATRO  REAIS  E  CINQUENTA
CENTAVOS) VIGÊNCIA: 31/12/2024 DATA DA ASSINATURA: 29/01/2024.

AQUILES PEREIRA DE SOUSA

PREFEITO MUNICIPAL

Lei nº 1352/2023

“Dispõe sobre a revisão anual do PPA – Plano Plurianual
2022/2025 instituído pela Lei 1300/2021 de 17 de dezembro de

[...]

entidades  e  órgãos  a  ele  vinculados,  bem  como  os  fundos
instituídos e mantidos pelo o poder Público.

TÍTULO II
OS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
CAPÍTULO I
ESTIMATIVA DA RECEITA

Art. 2° - A Receita total estimada nos Orçamentos Fiscal e da
Seguridade Social é no valor de R$ 166.177.800,00 (cento e sessenta e
seis milhões, cento e setenta e sete mil, oitocentos e reais).

Art.  3°  -  A  Receita  decorrerá  da  arrecadação  de  tributos,
contribuições  e  outras  receitas  correntes  e  de  capital,  previstos  na
legislação vigente e estimadas com o seguinte desdobramento:

TÍTULOS TOTAL  
RECEITA TRIBUTÁRIA 12.953.081,52

[...]

voluntárias e de outras rendas na forma da legislação em vigor, de acordo com os códigos, denominações e detalhamentos da
Receita Pública, instituídos pelas Portarias do Secretário do Tesouro Nacional do Ministério da Fazenda, que aprova o Manual
de Procedimentos da Receita Pública.
CAPÍTULO II
DA FIXAÇÃO DA DESPESA

Art. 5° - A Despesa total fixada é no valor de R$ 166.177.800,00 (cento e sessenta e seis milhões, cento e setenta e sete mil,
oitocentos e reais).

I - Orçamento fiscal em R$ 149.227.800,00 (cento e quarenta e nove milhões, duzentos e vinte e sete mil, oitocentos e
reais).

II - Orçamento da seguridade social em R$ 16.950.000,00 (dezesseis milhões, novecentos e cinquenta mil reais).

Art. 6° -. A Despesa fixada à conta dos recursos previstos  neste
capítulo,

observado a programação anexa a

I - Por Órgãos Unidades:

DISCRIMINAÇÃO FISCAL SEGURIDADE TOTAL

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 3.955.000,00

16.950.000,00